Congonhas, 07 de abril de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 295

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº. PMC/031/2011

OBJETO: Prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de palcos. Tipo: Menor Preço Global. Recebimento do credenciamento das propostas: Dia 26/04/11 de 13:00 às 13:30 horas. Abertura: Dia 26/04/11 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO - Pregão PMC/027/2011

Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços de locação de cabines sanitárias químicas móveis para atender a Prefeitura Municipal de Congonhas em eventos culturais e institucionais. Licitante habilitada e vencedora: HB Locações Ltda - EPP. Item: 1. Congonhas, 07/04/2011. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa Nº PMC/011/2011

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Dispensa de Licitação, com amparo legal, no inciso XIII do artigo 24, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para a contratação da Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa- FUNDEP, para realização de estudos, diagnósticos, nivelamento de riscos e propostas técnicas de engenharia-Ladeira Bom Jesus, Beco dos Canudos e Adro da Basílica, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. 04/04/2011. Anderson Costa Cabido. Prefeito.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Termo de Ajuste nº. 010/2011

Partes: Município de Congonhas (CNPJ n°. 16.752.446/0001-02) e Associação dos Protetores dos Animais de Rua de Congonhas - PARC (CNPJ n°. 07.766.906/0001-60). Objeto: Programa Permanente de Castração dos Animais de Rua do Município de Congonhas. Classificação orçamentária: 15.01.10.305.0025.0.035-335043. Valor: R\$60.000,00. Vigência: 11/03/2011 a 31/12/2011. Congonhas, 11 de março de 2011. (a) Anderson Costa Cabido (CPF n°. 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas e Wander Lúcio Mendes (CPF n°. 050.625.326-04) – Presidente da PARC.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Ajuste nº. 010/2011

Objeto: Alteração do Plano de Trabalho. Congonhas 14 de março de 2011. (a) Anderson Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas e Wander Lúcio Mendes (CPF nº. 050.625.326-04) – Presidente da PARC.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Termo de Convênio nº. 62.1.3.0726/2011

Partes: **Município de Congonhas** e Estado de Minas Gerais, por intermédio de sua **Secretaria de Educação**. Objeto: Mútua cooperação, com vistas à universalização e melhoria da educação básica – Pré Escola até o Ensino Médio. Vigência: 15/03/2011 a 15/03/2016. Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 15 de março de 2011. (a) Anderson Costa Cabido – Prefeito de Congonhas e Ana Lúcia Almeida Gazzola – Secretária de Estado de Educação pelo Estado de Minas Gerais.

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo FUMCULT PREVCON